

**Års- och  
koncernredovisning  
2023**

**SIGICOM AB**  
**556207–1547**

Styrelsen och verkställande direktören för Sigicom AB får härmed avge års- och  
koncernredovisning för räkenskapsåret

**2023-01-01-2023-12-31**

**Års- och koncernredovisningen omfattar**

|                                                       |    |
|-------------------------------------------------------|----|
| Förvaltningsberättelse .....                          | 3  |
| Resultaträkning .....                                 | 5  |
| Balansräkning .....                                   | 6  |
| Rapport över förändring av eget kapital .....         | 8  |
| Kassaflödesanalys .....                               | 9  |
| Noter med redovisnings- och värderingsprinciper ..... | 10 |
| Underskrifter .....                                   | 23 |

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhetens art och inriktning

Sigicom är Nordens ledande leverantör av fältmätsystem för obemannad övervakning av vibrationer, buller och andra miljöstörningar (exempelvis partiklar i luft). Fältmätsystemen övervakar trådlöst bygg- och anläggningsarbeten, gruvor, bergtäkter samt väg- och tågtrafik. Koncernen säljer sina mätsystem och tjänster på en global marknad. Exporten står för en stor del av omsättningen och den fortsätter att öka. Koncernens största marknader för sina produkter och tjänster är Europa samt Nord- och Sydamerika.

Sigicom har utvecklat marknadens mest innovativa och kompletta fältmätsystem från sensor till webbpresentation och rapportering. För koncernens kunder innebär det en enkel installation, automatiserade mätningar och en kostnadseffektiv övervakning. Sensorerna mäter kontinuerligt vad som händer, kan triggas av en viss störning, registrera detaljerade signalförlopp och ge valda användare larm. Mätinstrumenten tål tuffa miljöer och har mycket hög noggrannhet och tillförlitlighet. Produkterna präglas av kvalitet och innovation.

Sigicom är inne i en intensiv internationaliseringsfas med verksamhet i Danmark, Frankrike, Kanada, Storbritannien och USA, samt ett stigande antal kunder globalt.

Moderbolaget har sitt säte i Stockholms län, Stockholms kommun.

### Ägarförhållanden

Den 31 december 2023 hade Sigicom AB 69 aktieägare, där de 10 största ägarna står för 80 % av antal aktier och 80 % av antal röster. Huvudägare är familjen Rehnröm/Svensson som tillsammans innehar 41 % av antalet aktier och röster. Traction Invest AB utgör den största enskilda aktieägaren med 21 % av antalet aktier och röster.

### Flerårsjämförelse Koncernen

|                           |      | 2023    | 2022    | 2021    | 2020    | 2019    |
|---------------------------|------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Nettoomsättning           | KSEK | 203 426 | 188 464 | 166 331 | 117 981 | 112 949 |
| Resultat efter fin poster | KSEK | 21 197  | 20 530  | 39 209  | 22 000  | 15 440  |
| Balansomslutning          | KSEK | 154 319 | 150 695 | 105 587 | 89 946  | 73 260  |
| Antal anställda           |      | 72      | 60      | 53      | 51      | 46      |
| Soliditet                 | %    | 82%     | 74%     | 81%     | 81%     | 77%     |

### Viktiga förhållanden

Trots rådande omvärldsekonomi har Sigicom fortsatt sin expansion genom kostnadskontroll, goda relationer till sina leverantörer och god utväxling på exportsatsningarna.

Sigicom har inga direkta leveranser till eller från Ryssland eller Ukraina varför vår direkta påverkan av Rysslands anfallskrig är minimal. Sigicom följer löpande de effekter kriget indirekt kan medföra, till exempel ökande kostnader för råvaror och internationell frakt.

Omsättningen under året har påverkats av den rådande konjunkturen i de länder koncernen verkar i.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 lanserade Sigicom det senaste tillskottet till flottan av INFRA-produkter. INFRA C50 är en komplett trådlös ljudnivåmätare med inbyggd datalogger och interna uppladdningsbara batterier som räcker i mer än sex veckor. INFRA C50 mäter ljud och övervakar buller under byggaktiviteter som sprängning, trafik, pålning etc. Enheten är lätt att montera på en vägg eller stolpe, och det användarvänliga gränssnittet gör att INFRA C50 kan börja övervaka direkt. INFRA C50 var under 2023 tillgänglig i Storbritannien och Frankrike, men kommer lanseras i globalt under 2024.

**Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Sigicom-koncernen fortsätter sin positiva utveckling med ökad omsättning även under ytterligare ett år av en orolig omvärld och i viss mån en fortsatt komponentbrist.

Antalet projekt där INFRA-systemet kan användas fortsätter att öka i takt med ökade satsningar på infrastruktur och en ökad medvetenhet kring miljö och hållbarhet. Sigicom fortsätter sina investeringar i utveckling av bolagets produkter och tjänster och ser långsiktigt positivt på marknaden och framtida utvecklingspotential.

Vår bedömning är att den rådande omvärldsekonomin inte nämnvärt kommer att påverka vår fortsatta möjlighet att få avsättning för våra tjänster och fortsätta utveckla våra verksamheter, med fortsatt kostnadskontroll.

Den fortsatt ökade exporten ger en ökad valutarisk, främst vad gäller handeln i CAD, DKK, EUR, GBP och USD.

**Verksamhet inom forskning och utveckling**

Sigicom fortsätter att investera kraftigt i utveckling av instrumentplattformar samt utveckla system och produkter för digitala mätsystem inom fjärrövervakning och industriverksamhet.

En betydande del av koncernens rörelsekostnader består av utveckling av nya produkter och tjänster. Av årets nedlagda kostnader för utveckling har 1,6 MSEK aktiverats som balanserade utvecklingsutgifter.

**Resultatdisposition**

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel (SEK):

|                                     |                    |
|-------------------------------------|--------------------|
| Överkursfond                        | 22 048 796         |
| Balanserad vinst från föregående år | 67 099 398         |
| Årets vinst                         | 14 584 694         |
|                                     | <b>103 732 888</b> |

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, SEK 103 732 888 disponeras enligt följande:

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| att i utdelning utbetalas   | 6 678 612          |
| att i ny räkning balanseras | 97 054 276         |
|                             | <b>103 732 888</b> |

Styrelsen föreslår att utdelning lämnas med 6 678 612 kronor, vilket motsvarar 4 kronor per aktie.

Styrelsen föreslår att årsstämman den 28 maj 2024 bemyndigar styrelsen att besluta om betalningsdag.

Styrelsen och verkställande direktören anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. Yttrandet skall ses mot bakgrund av den information som framgår av årsredovisningen.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar och bokslutskommentarer. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusen kronor (KSEK). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Resultaträkning

|                                                                             | Not | Koncernen       |                 | Moderbolaget    |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                                                             |     | 2023            | 2022            | 2023            | 2022            |
| Rörelsens intäkter mm                                                       |     |                 |                 |                 |                 |
| Nettoomsättning                                                             | 3,4 | 203 426         | 188 464         | 152 014         | 147 446         |
| Aktiverat arbete för egen räkning                                           |     | 1 630           | 6 131           | 1 630           | 6 131           |
| Övriga rörelseintäkter                                                      | 5   | 785             | 1 733           | 851             | 1 664           |
| <b>Summa rörelsens intäkter m m</b>                                         |     | <b>205 841</b>  | <b>196 328</b>  | <b>154 495</b>  | <b>155 241</b>  |
| <i>Rörelsens kostnader</i>                                                  |     |                 |                 |                 |                 |
| Handelsvaror                                                                |     | -47 767         | -45 838         | -38 928         | -40 220         |
| Övriga externa kostnader                                                    | 6,7 | -54 129         | -63 585         | -43 166         | -53 380         |
| Personalkostnader                                                           | 8   | -68 338         | -56 002         | -48 380         | -38 408         |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar |     | -12 467         | -9 762          | -4 118          | -2 900          |
| Övriga rörelsekostnader                                                     |     | -1 134          |                 | -901            |                 |
| <b>Summa rörelsens kostnader</b>                                            |     | <b>-183 835</b> | <b>-175 187</b> | <b>-135 493</b> | <b>-134 908</b> |
| <b>Rörelseresultat</b>                                                      |     | <b>22 006</b>   | <b>21 141</b>   | <b>19 002</b>   | <b>20 333</b>   |
| <i>Resultat från finansiella poster</i>                                     |     |                 |                 |                 |                 |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                            | 10  | 342             | 129             | 253             | 117             |
| Räntekostnader och liknande resultatposter                                  | 11  | -1 152          | -740            | -664            | -493            |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>                                    |     | <b>21 197</b>   | <b>20 530</b>   | <b>18 591</b>   | <b>19 956</b>   |
| Skatt årets resultat                                                        | 12  | -6 429          | -5 617          | -4 006          | -4 195          |
| <b>Årets resultat</b>                                                       |     | <b>14 768</b>   | <b>14 913</b>   | <b>14 585</b>   | <b>15 762</b>   |
| Hänförligt till:                                                            |     |                 |                 |                 |                 |
| Moderbolagets aktieägare                                                    |     | 14 768          | 14 913          |                 |                 |

## Balansräkning

|                                                                  |     | Koncernen      |                | Moderbolaget   |                |
|------------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Per den 31 december                                              | Not | 2023           | 2022           | 2023           | 2022           |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                                     |     |                |                |                |                |
| <b>Immateriella anläggningstillgångar</b>                        |     |                |                |                |                |
| Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten | 13  | 15 036         | 16 156         | 15 036         | 16 156         |
| Goodwill                                                         | 14  | 20 574         | 27 071         | –              | –              |
|                                                                  |     | <b>35 610</b>  | <b>43 227</b>  | <b>15 036</b>  | <b>16 156</b>  |
| <b>Materiella anläggningstillgångar</b>                          |     |                |                |                |                |
| Nedlagda utgifter på annans fastighet                            | 15  | 798            | 1 604          | 701            | 1 422          |
| Inventarier, verktyg och installationer                          | 16  | 8 688          | 8 520          | 3 593          | 4 194          |
|                                                                  |     | <b>9 486</b>   | <b>10 124</b>  | <b>4 293</b>   | <b>5 616</b>   |
| <b>Finansiella anläggningstillgångar</b>                         |     |                |                |                |                |
| Andelar i koncernföretag                                         | 17  |                |                | 45 046         | 44 961         |
| Uppskjuten skattefordran                                         | 18  | 3 053          | 2 739          |                | –              |
| Andra långfristiga fordringar                                    |     | 354            | 317            | 103            | 63             |
|                                                                  |     | <b>3 407</b>   | <b>3 056</b>   | <b>45 149</b>  | <b>45 024</b>  |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                               |     | <b>48 504</b>  | <b>56 407</b>  | <b>64 478</b>  | <b>66 796</b>  |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                                     |     |                |                |                |                |
| <b>Varulager m m</b>                                             |     |                |                |                |                |
| Färdiga varor och handelsvaror                                   |     | 29 561         | 28 018         | 23 060         | 19 887         |
|                                                                  |     | <b>29 561</b>  | <b>28 018</b>  | <b>23 060</b>  | <b>19 887</b>  |
| <b>Kortfristiga fordringar</b>                                   |     |                |                |                |                |
| Kundfordringar                                                   |     | 35 812         | 22 475         | 9 712          | 6 528          |
| Fordringar hos koncernföretag                                    |     |                |                | 31 080         | 25 073         |
| Övriga fordringar                                                |     | 4 045          | 714            | 5 153          | 389            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                     | 19  | 3 785          | 7 499          | 3 121          | 6 184          |
|                                                                  |     | <b>43 642</b>  | <b>30 688</b>  | <b>49 066</b>  | <b>38 174</b>  |
| <b>Kassa och bank</b>                                            |     | <b>33 369</b>  | <b>35 582</b>  | <b>23 294</b>  | <b>16 881</b>  |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                               |     | <b>106 572</b> | <b>94 288</b>  | <b>95 421</b>  | <b>74 942</b>  |
| <b>Summa tillgångar</b>                                          |     | <b>155 076</b> | <b>150 695</b> | <b>155 899</b> | <b>141 738</b> |

## Balansräkning

| Per den 31 december                                          | Not | Koncernen      |                | Moderbolaget   |                |
|--------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                              |     | 2023           | 2022           | 2023           | 2022           |
| <b>Eget kapital och skulder</b>                              |     |                |                |                |                |
| <b>Eget kapital</b>                                          |     |                |                |                |                |
| <b><i>Bundet eget kapital</i></b>                            |     |                |                |                |                |
| Aktiekapital                                                 | 20  | 551            | 551            | 551            | 551            |
| Reservfond                                                   |     |                |                | 5              | 5              |
| Fond för utvecklingsutgifter                                 |     |                |                | 15 036         | 16 156         |
| <b>Summa bundet eget kapital</b>                             |     | <b>551</b>     | <b>551</b>     | <b>15 592</b>  | <b>16 712</b>  |
| <b><i>Fritt eget kapital</i></b>                             |     |                |                |                |                |
| Övrigt tillskjutet kapital/Överkursfond                      |     | 22 054         | 22 054         | 22 049         | 22 049         |
| Annat eget kapital inklusive årets resultat                  |     | 103 630        | 89 175         | 68 219         | 51 338         |
| Balanserat resultat                                          |     |                |                |                |                |
| Årets resultat                                               |     |                |                | 14 585         | 15 762         |
| <b>Summa fritt eget kapital</b>                              | 21  |                |                | <b>104 853</b> | <b>89 149</b>  |
| <b>Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare</b> |     | <b>126 235</b> | <b>111 780</b> |                |                |
| <b>Summa eget kapital</b>                                    |     | <b>126 235</b> | <b>111 780</b> | <b>120 445</b> | <b>105 861</b> |
| <b>Långfristiga skulder</b>                                  | 22  |                |                |                |                |
| Skulder till kreditinstitut                                  |     | 4 514          | 8 243          | 889            | 6 222          |
|                                                              |     | <b>4 514</b>   | <b>8 243</b>   | <b>889</b>     | <b>6 222</b>   |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                                  |     |                |                |                |                |
| Skulder till kreditinstitut                                  |     | 7 583          | 7 520          | 5 333          | 5 333          |
| Förskott från kunder                                         |     | 1 712          | 876            | 1 179          | 256            |
| Leverantörsskulder                                           |     | 5 188          | 11 045         | 4 291          | 10 881         |
| Skulder till koncernföretag                                  |     |                |                | 20 495         | 5 925          |
| Aktuella skatteskulder                                       |     |                | 2 824          | -              | 518            |
| Övriga skulder                                               |     | 5 540          | 3 038          | 3 589          | 1 716          |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                 | 23  | 4 303          | 5 370          | 3 677          | 5 025          |
|                                                              |     | <b>24 327</b>  | <b>30 673</b>  | <b>38 565</b>  | <b>29 654</b>  |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b>                        |     | <b>155 076</b> | <b>150 695</b> | <b>159 899</b> | <b>141 738</b> |

## Rapport över förändring av eget kapital

**Per den 31 december 2023**

| Koncernen              | Aktiekapital | Övrigt<br>tillskjutet<br>kapital | Annat eget<br>kapital inklusive<br>årets resultat | Summa eget<br>kapital |
|------------------------|--------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------|
| Ingående balans        | 551          | 22 054                           | 89 175                                            | 111 780               |
| Årets resultat         |              |                                  | 14 768                                            | 14 768                |
| Omräkningsdifferens    |              |                                  | -313                                              | -313                  |
| <b>Utgående balans</b> | <b>551</b>   | <b>22 054</b>                    | <b>103 630</b>                                    | <b>126 235</b>        |

| Moderbolaget                           | Aktie-<br>kapital | Reserv-<br>fond | Fond för<br>utveckl<br>utgifter | Överkurs<br>-fond | Balanser<br>at<br>resultat | Årets<br>resultat | Summa<br>eget<br>kapital |
|----------------------------------------|-------------------|-----------------|---------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------|--------------------------|
| Ingående balans                        | 551               | 5               | 16 156                          | 22 049            | 51 338                     | 15 762            | 105 861                  |
| Omföring<br>föregående års<br>resultat |                   |                 |                                 |                   | 15 762                     | -15 762           | -                        |
| Aktivering av<br>utvecklingsutgifter   |                   |                 | 1 630                           |                   | -1 630                     |                   | -                        |
| Avskrivning av<br>utvecklingsutgifter  |                   |                 | -2 750                          |                   | 2 750                      |                   | -                        |
| Årets resultat                         |                   |                 |                                 |                   |                            | 14 585            | 14 585                   |
| <b>Utgående balans</b>                 | <b>551</b>        | <b>5</b>        | <b>15 036</b>                   | <b>22 049</b>     | <b>68 220</b>              | <b>14 585</b>     | <b>120 446</b>           |



## Kassaflödesanalys

| 1 januari -31 december                                                        | Not | Koncernen |         | Moderbolaget |         |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------|--------------|---------|
|                                                                               |     | 2023      | 2022    | 2023         | 2022    |
| Den löpande verksamheten                                                      |     |           |         |              |         |
| Rörelseresultat                                                               |     | 22 006    | 21 141  | 19 002       | 20 333  |
| Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m. m.                      | 26  | 12 980    | 8 112   | 4 354        | 2 634   |
| Erhållen ränta                                                                |     | 342       | 129     | 253          | 117     |
| Erlagd ränta                                                                  |     | -1 152    | -740    | -664         | -493    |
| Betald inkomstskatt                                                           |     | -9 533    | -8 854  | -8 884       | - 5 413 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet |     | 24 643    | 19 788  | 14 061       | 17 178  |
| Förändringar av rörelsekapitalet:                                             |     |           |         |              |         |
| Ökning (-) / Minskning (+) av varulager                                       |     | -1 676    | -11 409 | -3 173       | -9 644  |
| Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar                               |     | -13 552   | 1 488   | -6 532       | -12 013 |
| Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder                                  |     | -3 446    | 5 329   | 9 428        | 14 394  |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten                                      |     | 5 969     | 15 196  | 13 784       | 9 915   |
| Investeringsverksamheten                                                      |     |           |         |              |         |
| Förvärv av dotterföretag                                                      |     | -         | -37 163 | -            | -42 070 |
| Förvärv av immateriella anläggnings-tillgångar                                |     | -1 630    | -6 131  | -1 630       | -6 131  |
| Förvärv av materiella anläggnings-tillgångar                                  |     | -2 592    | -7 076  | -45          | -4 991  |
| Förvärv av övriga finansiella tillgångar                                      |     | -38       | -303    | -40          | -63     |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten                                      |     | -4 260    | -50 673 | -1 715       | -53 255 |
| Finansieringsverksamheten                                                     |     |           |         |              |         |
| Nyemission                                                                    |     | -         | 14 199  | -            | 14 199  |
| Utbetald utdelning                                                            |     | -         | -3 339  | -            | -3 339  |
| Upptagna lån                                                                  |     | 5 000     | 24 000  | -            | 21 000  |
| Amortering av lån                                                             |     | -8 666    | -12 353 | -5 333       | -9 445  |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten                                     |     | -3 666    | 22 507  | -5 333       | 22 415  |
| Årets kassaflöde                                                              |     | -1 956    | -12 970 | 6 736        | -20 925 |
| Likvida medel vid årets början                                                |     | 35 582    | 47 478  | 16 881       | 37 544  |
| Valutakursdifferens i likvida medel                                           |     | -257      | 1 074   | -322         | 262     |
| Likvida medel vid årets slut                                                  |     | 33 369    | 35 582  | 23 295       | 16 881  |

## Noter med redovisnings- och värderingsprinciper

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernens och moderbolagets finansiella rapporter har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan. I de fall moderbolaget tillämpar avvikande principer anges dessa under *"Moderbolagets värderingsprinciper"* nedan.

#### Koncernredovisningen

##### Koncernredovisningens grunder

I koncernredovisningen konsolideras moderbolaget och samtliga dotterföretags verksamheter fram till och med föregående räkenskapsårs slut. Dotterföretag är alla företag i vilka koncernen har rätten att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Koncernen uppnår och utövar bestämmande inflytande genom att inneha över hälften av rösterna. Även företag för särskilt ändamål konsolideras om moderbolaget har ett bestämmande inflytande, oavsett om det finns en ägarandel eller inte.

Alla dotterföretag har balansdag den 31 december och tillämpar moderbolagets värderingsprinciper.

Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som också är moderbolagets redovisningsvaluta.

Resultat för dotterföretag som förvärvats eller avyttrats under året redovisas från det datum förvärvet alternativt, till det datum, avyttringen träder i kraft, enligt vad som är tillämpligt. Minoritetsintresse, som redovisas som en del av eget kapital, representerar den andel av ett dotterföretags resultat och nettotillgångar som inte innehas av koncernen. Koncernen fördelar nettoresultatet för dotterföretagen mellan moderbolagets ägare och minoritetsintresse baserat på deras respektive ägarandelar. Belopp som redovisas i de finansiella rapporterna för dotterföretag har justerats där

så krävs för att säkerställa överensstämmelse med koncernens redovisningsprinciper.

##### Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna transaktioner och balansposter elimineras i sin helhet vid konsolidering, inklusive orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretagen. I de fall orealiserade förluster på koncerninterna tillgångar återförs vid konsolidering, prövas även den underliggande tillgångens nedskrivningsbehov utifrån ett koncernperspektiv.

##### Omräkning av utlandsverksamheter

###### Utlandsverksamheter

Vid konsolidering omräknas tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, till SEK enligt balansdagens kurs. Intäkter och kostnader omräknas till SEK enligt en genomsnittlig kurs under rapportperioden vilket utgör en approximation av transaktionskursen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av utlandsverksamheten redovisas i eget kapital.

##### Resultaträkningen

###### Intäkter

Intäkter som uppkommer från försäljningen av varor och utförandet av tjänster redovisas i posten Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs till försäljningspris med avdrag för handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i koncernens intäkter.

###### Försäljning av varor

Försäljningen av varor redovisas när koncernen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande till kunden, varorna har levererats till kunden och de utgifter som uppkommer till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter från försäljningen av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid leverans.

#### Utförande av tjänster

Koncernen genererar intäkter från tjänster i form av abonnemang. Ersättningen för dessa tjänster intäktsredovisas i den period då tjänsten utförs.

#### Operationell leasing

Tillgångar som hyrs ut enligt operationella leasingavtal kvarstår i koncernen som materiella anläggningstillgångar eftersom rättigheter och skyldigheter kvarstår hos koncernen. Dessa tillgångar värderas på samma sätt som övriga materiella anläggningstillgångar.

#### Försäkringsersättningar

Vid driftsstopp, skador och liknande som helt eller delvis täcks av koncernens försäkringsskydd redovisas en beräknad försäkringsersättning när denna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Försäkringsersättningar redovisas i posten *"Övriga rörelseintäkter"*.

#### Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

#### Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten *"Räntekostnader och liknande resultatposter"*.

#### Balansräkningen

##### Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar. Anskaffningsvärdet inkluderar inte låneutgifter.

##### Balanserade utvecklingsutgifter

Utgifter för forskningsfasen i ett projekt kostnadsförs i den period då de uppkommer. Utgifter som är direkt hänförliga till ett projekts utvecklingsfas redovisas som immateriell anläggningstillgång förutsatt att de uppfyller följande krav:

- ❖ Det är tekniskt möjligt att färdigställa tillgången så att den kan användas eller säljas.

- ❖ Koncernen har för avsikt att färdigställa tillgången och att använda eller sälja den.
- ❖ Koncernen har förutsättningar att använda eller sälja tillgången.
- ❖ Det är sannolikt att tillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- ❖ Det finns tillräckliga resurser att färdigställa tillgången och för att använda eller sälja den.
- ❖ Utvecklingsutgiften kan mätas på ett tillförlitligt sätt.

Utvecklingsutgifter som inte uppfyller dessa kriterier för aktivering kostnadsförs när de uppkommer.

Anskaffningsvärdet för balanserade utgifter inkluderar utgifterna för tillgångens framtagande. Direkt hänförliga utgifter inkluderar personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingen tillsammans med en lämplig andel av indirekta kostnader. Motsvarande belopp har överförts till *"Fond för utvecklingsutgifter"*.

#### Avskrivningar

Avskrivning av det avskrivningsbara beloppet görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas. Licenser skrivs av över avtalstiden. Goodwill skrivs av över den beräknade nyttjandeperioden.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder används:

- ❖ Balanserade utvecklingsutgifter: 5 år
- ❖ Goodwill: 5 år

#### Borttagande från balansräkningen

Immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring av tillgången.

När immateriella anläggningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultaträkningen i någon av posterna *"Övriga rörelseintäkter"* eller *"Övriga rörelsekostnader"*.

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde eller tillverkningskostnader inklusive utgifter för att få tillgången på plats och i skick för att kunna användas enligt intentionerna med investeringen. I anskaffningsvärdet ingår

inköpspriset och andra direkt hänförliga utgifter såsom utgifter för leverans, hantering, installation, montering, lagfarter och konsulttjänster. I anskaffningsvärdet för egentillverkade materiella anläggningstillgång ingår även indirekta tillverkningskostnader. Vid förvärv av materiell anläggningstillgång där betalning senareläggs utgörs anskaffningsvärdet av nuvärdet av framtida betalningar. Anskaffningsvärdet inkluderar inte låneutgifter. Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

#### **Avskrivningar**

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

- ❖ Nedlagda utgifter på annans fastighet: 5 år
- ❖ Inventarier, verktyg och installationer: 5 år

#### **Tillkommande utgifter**

Utbyte av komponenter och nya komponenter räknas in i tillgångens anskaffningsvärde. Andra tillkommande utgifter räknas in i tillgångens anskaffningsvärde om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att tillfalla koncernen och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Om inte, kostnadsförs utgifterna.

#### **Borttagande från balansräkningen**

Materiella anläggningstillgångar eller komponenter tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring av tillgången eller komponenten. När materiella anläggningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultaträkningen inom *”Resultat från finansiella poster”*.

#### **Leasing [leasetagare]**

Leasingavtal klassificeras vid leasingavtalets ingående antingen som finansiell eller operationell leasing.

#### **Operationell leasing**

Andra leasingavtal än finansiella leasingavtal utgör operationella leasingavtal. När koncernen är leasetagare kostnadsförs leasingavgifter avseende operationella leasingavtal linjärt över leasingperioden. Tillhörande kostnader, såsom underhåll och försäkring, kostnadsförs när de uppkommer.

#### **Leasing [leasegivare]**

##### **Operationell leasing**

Anskaffningsvärde för tillgångar som hyrs ut enligt operationella leasingavtal ökas med de direkta utgifter som uppkommer till följd av att leasingavtalet ingås.

#### **Prövning av nedskrivningsbehov av immateriella och materiella anläggningstillgångar**

Per varje balansdag görs en bedömning av om det föreligger någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Finns det en sådan indikation beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. En internt upparbetad immateriell anläggningstillgång som ännu inte är färdig att användas eller säljas per balansdagen nedskrivningsprövas alltid. Återvinningsvärdet för en tillgång eller en kassagenererande enhet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader utgörs av det pris som koncernen/moderbolaget beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan kunniga parter som är oberoende av varandra och som har intresse av att transaktionen genomförs. Avdrag gör för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Nyttjandevärdet utgörs av framtida kassaflöden som en tillgång eller en kassagenererande enhet väntas ge upphov till. Vid nedskrivningsprövning grupperas tillgångarna i kassagenererande enheter. En kassagenererande enhet är den minsta identifierbara grupp med i allt väsentligt oberoende inbetalningar. Följden är att vissa tillgångars nedskrivningsbehov prövas enskilt och vissa prövas på nivån kassagenererande enhet. Goodwill fördelas på de kassagenererande enheter som förväntas dra fördel av synergieffekterna i de hänförliga

rörelseförvärven och representerar den lägsta nivå i koncernen där goodwill bevakas. Nedskrivningar avseende kassagenererande enheter minskar först det redovisade värdet för den goodwill som är fördelad på den kassagenererande enheten. Eventuell återstående nedskrivning minskar proportionellt de övriga tillgångarna i de kassagenererade enheterna. Med undantag av goodwill görs en ny bedömning av alla tillgångar för tecken på att en tidigare nedskrivning inte längre är motiverad. En nedskrivning återförs om tillgångens eller den kassagenererande enhetens återvinningsbara värde överstiger det redovisade värdet och fördelas proportionellt över samtliga tillgångar (förutom goodwill).

#### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i resultaträkningen. Valutakursvinster och -förluster avseende rörelserelaterade fordringar och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna "*Övriga rörelseintäkter*" och "*Övriga rörelsekostnader*". Övriga valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken "*Resultat från finansiella poster*".

En monetär post som anses som en del av koncernens nettoinvestering i en utlandsverksamhet redovisas i det företaget där differensen uppstår och i koncernredovisningen som en separat komponent direkt i eget kapital.

#### **Finansiella instrument**

##### **Redovisning och värdering**

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga villkor. Samtliga finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster.

Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga finansiella fordringar och skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid

anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.

#### **Borttagande från balansräkningen**

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör eller regleras, eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.

#### **Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång**

Per varje balansdag bedömer koncernen om det finns indikationer på nedskrivningsbehov. Bedömningen görs individuellt post för post. För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet anskaffningsvärde görs nedskrivning av redovisat värde till det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av det bästa uppskattningen av de framtida kassaflöden som tillgången förväntas ge.

Per varje balansdag bedöms om en tidigare nedskrivning ska återföras helt eller delvis till följd av att de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

#### **Varulager**

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet inkluderar alla utgifter som är hänförliga till tillverkningsprocessen samt lämplig andel av tillhörande tillverkningsomkostnader, baserat på normal kapacitet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt "först-in-först-ut-principen". Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade pris som varan kan säljas för enligt villkor som är normala i verksamheten minskat med eventuella tillämpliga försäljningskostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

Vid förvärv av varor med kreditvillkor som avviker från normala villkor minskas anskaffningsvärdet med finansieringskomponenten.

#### **Inkomstskatter**

Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då en underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid

även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuella skattefordringar och skatteskulder respektive uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas i de fall det finns en legal kvittningsrätt.

#### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt är skattekostnaden för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

#### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas med hjälp av balansräkningsmetoden på samtliga temporära skillnader, dvs. skillnader mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott.

Ingen avsättning görs för uppskjuten skatt på temporära skillnader som hänför sig till innehav i dotterföretag eller joint ventures eftersom koncernen kan styra tidpunkt för återföring av de temporära skillnader och en sådan återföring inte kommer ske inom en överskådlig framtid. Förändring av uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen.

Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda outnyttjade förlustavdrag.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder värderas baserat på hur koncernen förväntar sig att återvinna/reglera det redovisade värdet på motsvarande tillgång/skuld. Värdering görs utan diskontering och enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade på balansdagen. En uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande eller framtida skattepliktiga resultat vilket omprövas per varje balansdag.

#### **Likvida medel**

Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och

andra kreditinstitut och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för risk för värdefluktuationer. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.

#### **Eget kapital**

Eget kapital i koncernen består av följande poster:

*Aktiekapital* som representerar det nominella värdet för emitterade och registrerade aktier.

*Övrigt tillskjutet kapital* som innefattar eventuell premie som erhållits vid nyemission av aktiekapital. Eventuella transaktionskostnader som sammanhänger med nyemission av aktier dras från överkursen, med hänsyn tagen till eventuella inkomstskatteeffekter.

*Annat eget kapital inklusive årets resultat* som inkluderar följande:

- ❖ Reservfond som härrör från när det fanns ett krav enligt ABL att göra avsättning till reservfond.
- ❖ Fond för utvecklingsutgifter ökas årligen med det belopp som aktiverats avseende företagets eget utvecklingsarbete. Fonden minskas årligen med avskrivningen på det aktiverade utvecklingsarbetet.
- ❖ Omräkningsreserv; innehåller omräkningsdifferenser från omräkning av finansiella rapporter för Koncernens utlandsverksamheter till SEK.
- ❖ Balanserat resultat, dvs. alla balanserade vinster och aktierelaterade ersättningar för innevarande och tidigare perioder.

Alla transaktioner med moderbolagets ägare redovisas separat i eget kapital.

Utdelningar som ska betalas ingår i posten "*Övriga skulder*" när utdelningarna har godkänts på en bolagsstämma före balansdagen.

#### **Ersättningar till anställda**

##### **Kortfristiga ersättningar**

Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, semesterersättningar och bonus, är ersättningar till anställda som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställda tjänat in ersättningen. Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som koncernen förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.



**Avgiftsbestämda pensionsplaner**

Koncernen betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera statliga planer och försäkringar för enskilda anställda. Koncernen har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den relevanta tjänsten utförs.

**Ersättning vid uppsägning**

Avsättning för avgångsvederlag redovisas när Koncernen har en legal eller informell förpliktelse att avsluta anställning före dess upphörande eller att lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. Avsättning görs för den delen av uppsägningslönen som den anställda får utan arbetsplikt med tillägg för sociala avgifter vilket representerar den bästa uppskattningen av den ersättning som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen.

**Avsättningar, eventalförpliktelser och eventualtillgångar****Avsättningar**

Avsättningar för produktgarantier, legala processer, förlustkontrakt eller andra krav redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara oviss. Avsättningar för omstruktureringsplan redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om planens huvuddrag åtminstone har offentliggjorts till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten. Avsättningar värderas initialt till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen, baserat på de mest tillförlitliga uppgifter som finns tillgängliga på balansdagen. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt. Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningen omprövas varje balansdag. Justeringar redovisas i resultaträkningen.

**Redovisnings- och värderingsprinciper - alternativa regler i juridisk person****Moderbolagets värderingsprinciper**

Moderbolaget tillämpar samma värderingsprinciper som koncernen förutom enligt följande:

**Andelar i dotterföretag**

Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar från dotterföretag redovisas som intäkt.

**Låneutgifter**

Samtliga låneutgifter kostnadsförs under det räkenskapsår som de hänför sig till.

**Materiella anläggningstillgångar**

Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

**Aktieägartillskott**

Lämnade aktieägartillskott redovisas som ökning av värdet på andelarna i dotterföretaget. Återbetalning av lämnade aktieägartillskott minskar det redovisade värdet på andelarna i dotterföretaget. Erhållna aktieägartillskott redovisas som en ökning av eget kapital. Återbetalningar av erhållna aktieägartillskott minskar eget kapital.

**Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och den verkställande direktören i enlighet med tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. De områden där sådana uppskattningar och bedömningar kan ha stor betydelse för koncernen, och som därmed kan påverka resultat- och balansräkningarna i framtiden, beskrivs nedan.

**Betydande bedömningar**

Följande är betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpning av de av koncernens redovisningsprinciper som har den mest betydande effekten på de finansiella rapporterna.

**Aktivering av immateriella tillgångar**

Fördelningen mellan forsknings- och utvecklingsfaserna i nya utvecklingsprojekt av programvara och bestämning av huruvida kraven för aktivering av utvecklingsutgifter är uppfyllda kräver bedömningar. Efter aktivering övervakas huruvida redovisningskraven för utvecklingskostnader uppfylls även fortsättningsvis och om det finns indikationer på att de aktiverade utgifterna kan vara utsatta för en värdenedgång.

Koncernen innehar balanserade immateriella tillgångar som ännu inte färdigställts. Sådana ska nedskrivningsprövas åtminstone årligen. För att kunna göra detta måste uppskattning göras av framtida kassaflöden hänförliga till tillgången eller den kassagenererande enhet som tillgången ska hänföras till när den är färdigställd. En lämplig diskonteringsränta ska också bestämma för att kunna diskontera dessa beräknade kassaflöden.

**Redovisning av uppskjutna skattefordringar**

Bedömningen av i vilken omfattning uppskjutna skattefordringar kan redovisas baseras på en bedömning av sannolikheten av koncernens framtida skattepliktiga intäkter mot vilka uppskjutna skattefordringar kan utnyttjas. Dessutom krävs väsentliga överväganden vid bedömning av effekten av vissa rättsliga och ekonomiska begränsningar eller osäkerheter i olika jurisdiktioner.

**Bedömning av osäkra fordringar**

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta till koncernen. Därmed görs en

detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

**Osäkerhet i uppskattningen**

Nedan följer information om uppskattningar och antaganden som har den mest betydande effekten på redovisning och värdering av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Utfallet från dessa kan avvika väsentligt.

**Nedskrivningar**

För att bedöma nedskrivningsbehovet beräknas återvinningsvärdet för varje tillgång eller kassagenererande enhet baserat på förväntade framtida kassaflöde och med användning av en lämplig ränta för att kunna diskontera kassaflödet. Osäkerheter ligger i antaganden om framtida kassaflöde och fastställande av en lämplig diskonteringsränta.

**Nyttjandeperioder för avskrivningsbara tillgångar**

Per varje balansdag görs en genomgång av gällande bedömningar av nyttjandeperioder för avskrivningsbara tillgångar.

**Varulager**

Per varje balansdag görs en beräkning av nettoförsäljningsvärdet för varulagret varmed de mest tillförlitliga uppgifter som finns tillgängliga beaktas. Det framtida försäljningsvärdet kan påverkas av framtida teknologi och andra marknadsdrivna förändringar som kan minska framtida försäljningspriser.



**Not 3 Nettoomsättning**

Nettoomsättningen fördelas på följande verksamhetsgrenar:

|               | Koncernen      |                | Moderbolaget   |                |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|               | 2023           | 2022           | 2023           | 2022           |
| Varor         | 119 375        | 114 887        | 92 843         | 102 593        |
| Tjänster      | 84 051         | 73 577         | 59 171         | 44 853         |
| <b>Totalt</b> | <b>203 426</b> | <b>188 464</b> | <b>152 014</b> | <b>147 446</b> |

Nettoomsättningen fördelas på följande geografiska marknader:

|                      | Koncernen      |                | Moderbolaget   |                |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                      | 2023           | 2022           | 2023           | 2022           |
| Europa               | 130 824        | 127 911        | 113 134        | 110 917        |
| Nord- och Sydamerika | 65 156         | 58 299         | 35 974         | 34 706         |
| Övriga Länder        | 7 346          | 2 253          | 2 906          | 1 823          |
| <b>Totalt</b>        | <b>203 426</b> | <b>188 464</b> | <b>152 014</b> | <b>147 446</b> |

**Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

Av moderbolagets nettoomsättning utgjorde 45% (41%) omsättning mot andra koncernföretag.

Av rörelsekostnaderna utgjorde 0 % (0 %) kostnader mot andra koncernföretag.

**Not 5 Övriga rörelseintäkter**

|                                                     | Koncernen  |              | Moderbolaget |              |
|-----------------------------------------------------|------------|--------------|--------------|--------------|
|                                                     | 2023       | 2022         | 2023         | 2022         |
| Kursvinster på fodringar/skulder av rörelsekaraktär | 436        | 1 215        | 530          | 1 009        |
| Realisationsvinster                                 | -          | 259          | -            | 259          |
| Erhållna bidrag och ersättningar för personal       | -          | 13           | -            | 13           |
| Övrigt                                              | 349        | 246          | 321          | 383          |
| <b>Summa</b>                                        | <b>785</b> | <b>1 733</b> | <b>851</b>   | <b>1 664</b> |

**Not 6 Ersättning till revisor**

Kostnadsförd ersättning uppgår till:

|                                 | Koncernen  |            | Moderbolaget |            |
|---------------------------------|------------|------------|--------------|------------|
|                                 | 2023       | 2022       | 2023         | 2022       |
| Revisionsuppdrag                |            |            |              |            |
| <i>Grant Thornton Sweden AB</i> | 237        | 334        | 237          | 334        |
| <i>Harmer Slater Limited</i>    | 69         | 55         | -            | -          |
| <b>Summa</b>                    | <b>306</b> | <b>389</b> | <b>237</b>   | <b>334</b> |

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

## Not 7 Operationella leasingavtal

### Leasingavtal där företaget är leasetagare

Avser framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal. Leasingavgifterna avser i huvudsak lokaler och fordon.

| Koncernen        | Minimileaseavgifter |        |            | Summa  |
|------------------|---------------------|--------|------------|--------|
|                  | Inom 1 år           | 2–5 år | Efter 5 år |        |
| 31 december 2023 | 5 411               | 7 265  |            | 12 676 |
| 31 december 2022 | 5 979               | 10 032 | -          | 16 011 |

Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 8 586 KSEK (7 633 KSEK).

| Moderbolaget     | Minimileaseavgifter |        |            | Summa  |
|------------------|---------------------|--------|------------|--------|
|                  | Inom 1 år           | 2–5 år | Efter 5 år |        |
| 31 december 2023 | 3 964               | 7 231  | -          | 11 195 |
| 31 december 2022 | 4 174               | 9 556  | -          | 13 730 |

Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 5 637 KSEK (5 108 KSEK).

## Not 8 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

### Medeltalet anställda

|                               | 2023      | varav män  | 2022      | varav män  |
|-------------------------------|-----------|------------|-----------|------------|
| <b>Moderbolaget</b>           |           |            |           |            |
| Sverige                       | 51        | 75%        | 39        | 73%        |
| <b>Dotterföretag</b>          |           |            |           |            |
| Sverige                       | -         | -          | 2         | 100%       |
| Övriga Europa                 | 9         | 89%        | 8         | 88%        |
| Utanför Europa                | 12        | 92%        | 11        | 91%        |
| <b>Totalt i dotterföretag</b> | <b>21</b> | <b>95%</b> | <b>21</b> | <b>90%</b> |
| <b>Koncernen totalt</b>       | <b>72</b> | <b>78%</b> | <b>60</b> | <b>79%</b> |

### Könsfördelning i styrelse och koncernledning

|                | andel kvinnor | andel kvinnor |
|----------------|---------------|---------------|
|                | 2023          | 2022          |
| Styrelse       | 20%           | 20%           |
| Koncernledning | 38%           | 33%           |

### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

|                                      | Koncernen     |               | Moderbolaget  |               |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                      | 2023          | 2022          | 2023          | 2022          |
| Löner - styrelse och VD              | 1 464         | 1 367         | 1 464         | 1 367         |
| Löner - övriga anställda             | 47 651        | 37 863        | 31 538        | 22 871        |
| <b>Totala löner och ersättningar</b> | <b>49 115</b> | <b>39 231</b> | <b>33 002</b> | <b>24 238</b> |
| Pensioner - styrelse och VD          | 343           | 329           | 343           | 329           |
| Pensioner - övriga anställda         | 5 803         | 4 427         | 5 304         | 3 998         |
| Övriga sociala avgifter              | 10 527        | 7 747         | 8 805         | 6 246         |
| <b>Totala sociala avgifter</b>       | <b>16 674</b> | <b>12 502</b> | <b>14 452</b> | <b>10 573</b> |

**Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag**

Resultat från andelar i koncernföretag saknas.

**Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

|                                   | Koncernen  |            | Moderbolaget |            |
|-----------------------------------|------------|------------|--------------|------------|
|                                   | 2023       | 2022       | 2023         | 2022       |
| Ränteintäkter från koncernföretag |            | –          |              | –          |
| Övriga ränteintäkter              | 342        | 129        | 253          | 117        |
| <b>Summa</b>                      | <b>342</b> | <b>129</b> | <b>253</b>   | <b>117</b> |

**Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter**

|                       | Koncernen     |             | Moderbolaget |             |
|-----------------------|---------------|-------------|--------------|-------------|
|                       | 2023          | 2022        | 2023         | 2022        |
| Övriga räntekostnader | -1 152        | -740        | -664         | -493        |
| <b>Summa</b>          | <b>-1 152</b> | <b>-740</b> | <b>-664</b>  | <b>-493</b> |

**Not 12 Skatt på årets resultat**

|                                | Koncernen     |               | Moderbolaget  |                |
|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
|                                | 2023          | 2022          | 2023          | 2022           |
| Aktuell skatt                  | -6 743        | -6 296        | -4 006        | -4 194         |
| Uppskjuten skatt               | 314           | 679           | –             | –              |
| <b>Skatt på årets resultat</b> | <b>-6 426</b> | <b>-5 617</b> | <b>-4 006</b> | <b>- 4 194</b> |

**Avstämning av effektiv skatt**

|                                                             | Koncernen     |               | Moderbolaget  |               |
|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                                             | 2023          | 2022          | 2023          | 2022          |
| Resultat före skatt                                         | 21 197        | 20 530        | 18 591        | 19 956        |
| Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget (20,6%) | -4 916        | -4 325        | -3 830        | -4 111        |
| Effekt av andra skattesatser i utländska dotterföretag      | -174          | -13           |               |               |
| Avskrivning av koncernmässig goodwill                       | -1 338        | -1 115        |               |               |
| Andra icke-avdragsgilla kostnader                           | -53           | -92           | -176          | -83           |
| Övrigt                                                      | 53            | -72           |               | –             |
| <b>Redovisad effektiv skatt</b>                             | <b>-6 429</b> | <b>-5 617</b> | <b>-4 006</b> | <b>-4 194</b> |
| Genomsnittlig skattesats uppgår till                        | 30,3%         | 27,4%         | 21,5%         | 21,0%         |

**Not 13 Balanserade utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

|                                          | Koncernen     |               | Moderbolaget  |               |
|------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                          | 2023          | 2022          | 2023          | 2022          |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 33 089        | 26 958        | 33 089        | 26 958        |
| Internt utvecklade tillgångar            | 1 630         | 6 131         | 1 630         | 6 131         |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 34 719        | 33 089        | 34 719        | 33 089        |
| Ingående ackumulerade avskrivningar      | -16 933       | -14 955       | -16 933       | -14 955       |
| Årets avskrivningar                      | -2 750        | -1 978        | -2 750        | -1 978        |
| Utgående ackumulerade avskrivningar      | -19 683       | -16 933       | -19 683       | -16 933       |
| <b>Redovisat värde</b>                   | <b>15 036</b> | <b>16 156</b> | <b>15 036</b> | <b>16 156</b> |

**Not 14 Goodwill**

|                                          | <b>Koncernen</b> |               |
|------------------------------------------|------------------|---------------|
|                                          | <b>2023</b>      | <b>2022</b>   |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 32 485           | –             |
| Rörelseförvärv                           | -                | 32 485        |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 32 485           | 32 485        |
| Ingående ackumulerade avskrivningar      | -5 414           | –             |
| Årets avskrivningar                      | -6 497           | -5 414        |
| Utgående ackumulerade avskrivningar      | -11 911          | -5 414        |
| <b>Redovisat värde</b>                   | <b>20 574</b>    | <b>27 071</b> |

Goodwill avser förvärv av ETM Communication AB och ETM Mätteknik AB 2022.

**Not 15 Nedlagda utgifter på annans fastighet**

|                                          | <b>Koncernen</b> |              | <b>Moderbolaget</b> |              |
|------------------------------------------|------------------|--------------|---------------------|--------------|
|                                          | <b>2023</b>      | <b>2022</b>  | <b>2023</b>         | <b>2022</b>  |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 2 886            | 973          | 2 457               | 973          |
| Nyanskaffningar                          | -                | 1 505        |                     | 1 484        |
| Omklassificeringar                       | -500             | 393          | -500                | –            |
| Årets omräkningsdifferenser              | 7                | 15           | -                   | –            |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 2 393            | 2 886        | 1 957               | 2 457        |
| Ingående ackumulerade avskrivningar      | -1 282           | -973         | -1 035              | -973         |
| Omklassificeringar                       | 135              | -157         | 135                 | –            |
| Årets avskrivningar                      | -444             | -145         | -357                | -62          |
| Årets omräkningsdifferenser              | -4               | -7           | -                   | –            |
| Utgående ackumulerade avskrivningar      | -1 595           | -1 282       | -1 257              | -1 035       |
| <b>Redovisat värde</b>                   | <b>798</b>       | <b>1 604</b> | <b>701</b>          | <b>1 422</b> |

**Not 16 Inventarier, verktyg och installationer**

|                                          | <b>Koncernen</b> |             | <b>Moderbolaget</b> |             |
|------------------------------------------|------------------|-------------|---------------------|-------------|
|                                          | <b>2023</b>      | <b>2022</b> | <b>2023</b>         | <b>2022</b> |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 23 720           | 18 644      | 11 922              | 8 884       |
| Justeringar tidigare år                  | -                | -36         | -                   | –           |
| Nyanskaffningar                          | 3 117            | 5 571       | 545                 | 3 506       |
| Rörelseförvärv                           | -                | 733         | -                   | –           |
| Avyttringar och utrangeringar            | -101             | -1 526      | -                   | -468        |
| Omklassificeringar                       |                  | -393        | -                   | –           |
| Årets omräkningsdifferenser              | -200             | 727         | -                   | –           |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 26 538           | 23 720      | 12 467              | 11 922      |

|                                                          |              |              |              |              |
|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Ingående ackumulerade avskrivningar                      | -15 200      | -13 231      | -7 728       | -7 337       |
| Justeringar tidigare år                                  | -            | 36           | -            | -            |
| Rörelseförvärv                                           | -            | -713         | -            | -            |
| Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar | 77           | 1 477        | -            | 468          |
| Omklassificeringar                                       |              | 157          |              | -            |
| Årets avskrivningar                                      | -2 914       | -2 228       | -1 146       | -859         |
| Årets omräkningsdifferenser                              | 186          | -698         | -            | -            |
| Utgående ackumulerade avskrivningar                      | -17 855      | -15 200      | 8 875        | -7 728       |
| <b>Redovisat värde</b>                                   | <b>8 683</b> | <b>8 520</b> | <b>3 592</b> | <b>4 194</b> |

#### Not 17 Andelar i koncernföretag

|                                          | Moderbolaget  |               |
|------------------------------------------|---------------|---------------|
|                                          | 2023          | 2022          |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 48 394        | 6 324         |
| Justering av föregående års förvärv      | 86            | -             |
| Förvärv                                  | -             | 42 070        |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 48 480        | 48 394        |
| Ingående ackumulerade nedskrivningar     | -3 434        | -3 434        |
| Årets nedskrivningar                     |               | -             |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar     | -3 434        | -3 434        |
| <b>Redovisat värde</b>                   | <b>45 046</b> | <b>44 961</b> |

#### Specifikation av företagets innehav av andelar i koncernföretag

| Namn/säte                                     | Org.nr      | Antal andelar | Andel % | Redovisat värde |
|-----------------------------------------------|-------------|---------------|---------|-----------------|
| ETM Communication AB, Stockholms län, Sverige | 556331-7287 | 1 500         | 100     | 39 571          |
| ETM Mätteknik AB, Stockholms län, Sverige     | 556266-9530 | 10 000        | 100     | 2 526           |
| Sigicom Canada Inc., Ottawa, ON, Canada       | 720 865     | 100           | 100     | 0               |
| Sigicom Ltd, Horsham, West Sussex, England    | 10 756 688  | 100           | 100     | 105             |
| Sigicom Inc., Fort Collins, CO, USA           | 10 107 539  | 100           | 100     | 271             |
| Sigicom Mcon AB, Stockholms län, Sverige      | 559070-6767 | 1 000         | 100     | 2 000           |
| Sigicom Mcon ApS, Köpenhamn, Danmark          | 43 718 436  | 40            | 100     | 59              |
| Sigicom Rental AB, Stockholms län, Sverige    | 556952-4357 | 1 000         | 100     | 300             |
| Sigicom SARL, Caen, Frankrike                 | 853 685 766 | 100           | 100     | 214             |
|                                               |             |               |         | <b>45 046</b>   |

#### Not 18 Uppskjuten skatt

Uppskjutna skatter som uppstår till följd av temporära skillnader och outnyttjade underskottsavdrag är enligt följande:

|                                           | Koncernen    |              |
|-------------------------------------------|--------------|--------------|
| <i><b>Uppskjutna skattefordringar</b></i> | <b>2023</b>  | <b>2022</b>  |
| Ingående balans                           | 2 739        | 2 059        |
| Förändring under året                     | 314          | 680          |
| <b>Utgående balans</b>                    | <b>3 053</b> | <b>2 739</b> |
| Internvinst i varulager                   | 761          | 608          |
| Internvinst i anläggningstillgångar       | 2 292        | 2 131        |
|                                           | <b>3 053</b> | <b>2 739</b> |

**Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

|                              | Koncernen    |              | Moderbolaget |              |
|------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                              | 2023         | 2022         | 2023         | 2022         |
| Förutbetald hyra             | 230          | 1 229        | 78           | 1 141        |
| Förutbetald försäkring       | 955          | 239          | 810          | 239          |
| Förutbetalda leasingavgifter | 1 248        | 1 115        | 1 177        | 1 042        |
| Övriga poster                | 1 351        | 4 916        | 1 057        | 3 761        |
| <b>Redovisat värde</b>       | <b>3 785</b> | <b>7 499</b> | <b>3 121</b> | <b>6 184</b> |

**Not 20 Aktiekapital**

Aktiekapitalet i moderbolaget består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om ca 33 öre per aktie. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på moderbolagets bolagsstämma.

|                                       | Moderbolaget |            |
|---------------------------------------|--------------|------------|
|                                       | 2023         | 2022       |
| <i>Tecknade och betalda aktier</i>    |              |            |
| Vid årets början                      | 551          | 527        |
| Nyemission                            | -            | 24         |
| Tecknade och betalda aktier           | -            | 551        |
| <b>Summa beslutade vid årets slut</b> | <b>551</b>   | <b>551</b> |

**Not 21 Disposition av vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, SEK 103 732 888 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 103 732 888

**Not 22 Långfristiga skulder**
**Koncernen**

|                  | Skulder till kreditinstitut |                |               |
|------------------|-----------------------------|----------------|---------------|
|                  | Mellan 1 och 5 år           | Senare än 5 år | Summa         |
| 31 december 2023 | 14 677                      | -              | <b>14 677</b> |
| 31 december 2022 | 15 762                      | -              | <b>15 762</b> |

**Moderbolaget**

|                  | Skulder till kreditinstitut |                |               |
|------------------|-----------------------------|----------------|---------------|
|                  | Mellan 1 och 5 år           | Senare än 5 år | Summa         |
| 31 december 2023 | 8 598                       | -              | <b>8 598</b>  |
| 31 december 2022 | 11 556                      | -              | <b>11 556</b> |

**Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

|                              | Koncernen    |              | Moderbolaget |              |
|------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                              | 2023         | 2022         | 2023         | 2022         |
| Personalrelaterade kostnader | 2 842        | 1 844        | 2 637        | 1 844        |
| Upplupna konsultkostnader    | 1 250        | 3 175        | 577          | 3 011        |
| Övriga poster                | 212          | 351          | 464          | 170          |
| <b>Redovisat värde</b>       | <b>4 303</b> | <b>5 370</b> | <b>3 677</b> | <b>5 025</b> |

**Not 24 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser**
**Ställda säkerheter**
**För egna avsättningar och skulder**

|                                                       | <b>Koncernen</b> |               | <b>Moderbolaget</b> |               |
|-------------------------------------------------------|------------------|---------------|---------------------|---------------|
|                                                       |                  | <b>2022</b>   | <b>2023</b>         | <b>2022</b>   |
| <b>Skulder till kreditinstitut</b>                    |                  |               |                     |               |
| Företagsinteckningar                                  | 30 358           | 28 076        | 20 900              | 20 900        |
| <b>Ställd säkerhet till förmån för koncernföretag</b> |                  |               |                     |               |
| Företagsinteckningar                                  | -                | -             | -                   | 4 207         |
|                                                       | <b>30 358</b>    | <b>28 076</b> | <b>20 900</b>       | <b>25 107</b> |
| <b>Eventualförpliktelser</b>                          |                  |               |                     |               |
| Hysesgaranti                                          | <b>900</b>       | <b>900</b>    | <b>900</b>          | <b>900</b>    |

**Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

**Not 26 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet**

|                                                   | <b>Koncernen</b> |              | <b>Moderbolaget</b> |              |
|---------------------------------------------------|------------------|--------------|---------------------|--------------|
|                                                   |                  | <b>2022</b>  | <b>2023</b>         | <b>2022</b>  |
| Avskrivningar                                     | 12 467           | 9 762        | 4 118               | 2 900        |
| Realisationsresultat från icke-finansiella poster | 0                | 48           | -                   | -            |
| Valutakursdifferenser i likvida medel             | 270              | -435         | 322                 | -262         |
| Omräkningsdifferenser                             | 243              | -1 263       | -                   | -            |
| Övriga justeringar                                |                  | -            | -86                 | -4           |
| <b>Summa justeringar</b>                          | <b>12 980</b>    | <b>8 112</b> | <b>4 354</b>        | <b>2 634</b> |

**Underskrifter**
**Stockholm**

Nicolas Hassbjer  
*Ordförande*

Håkan Ekstrand

Tore Hallersbo

Sabina Lindén

Torbjörn Rehnström  
*Verkställande direktör*

**Vår revisionsberättelse har lämnats den**

Grant Thornton Sweden AB

Therése Utengen  
*Auktoriserad revisor*

The following documents were signed Wednesday, April 10, 2024



**Sigicom AB - Årsredovisning 2023.pdf**

(597779 byte)

SHA-512: cb5fb2525041cfc93da57e2a5d9b34b842b19  
255febecf9cd941b20c5d04bc5e5d2f8565192c87578e3  
d0f00c614cda80d7cf040410c3055b20281aab7744d25

## Signatures

4/9/2024 10:26:22 AM (CET)



**Anna Sabina Emily Nissas Lindén**

sabina.linden@icloud.com

Signed with electronic ID (BankID)

4/9/2024 2:59:17 PM (CET)



**Håkan Ekstrand**

hakan.ekstrand@olssonparts.com

Signed with electronic ID (BankID)

4/9/2024 12:20:16 PM (CET)



**Nicolas Hassbjer**

nicolas@tequity.se

Signed with electronic ID (BankID)

4/9/2024 9:04:19 PM (CET)



**Torbjörn Rehnström**

torbjorn.rehnstrom@sigicom.com

Signed with electronic ID (BankID)

4/9/2024 12:11:17 PM (CET)



**Tore Hallersbo**

tore@hallerbo.se

Signed with electronic ID (BankID)

4/10/2024 10:23:05 AM (CET)



**Therése Mathilda Utengen**

therese.utengen@se.gt.com

Signed with electronic ID (BankID)





Signature is certified by Assently



#### Sigicom AB Årsredovisning 2023

Verify the integrity of this receipt by scanning the QR-code to the left.  
You can also do this by visiting <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:  
a1e302af53d3c7128e0b96f8d63b84c05948d81038ac882f2d50c2eeaf2c2b3c8d1c82edd58a50a65d436684a8bdbed382e08982758823ed0288cc5b66297  
fff



#### About this receipt

This document has been electronically signed using Assently E-Sign in accordance with eIDAS, Regulation (EU) No 910/2014 of the European Parliament and of the Council. An electronic signature shall not be denied legal effect and admissibility as evidence in legal proceedings solely on the grounds that it is in an electronic form or that it does not meet the requirements for qualified electronic signatures. A qualified electronic signature shall have the equivalent legal effect of a handwritten signature. Assently E-Sign is provided by Assently AB, company registration number 556828-8442. Assently AB's Information Security Management System is certified according to ISO/IEC 27001:2013.